edmara cgfunicipal carí g  ctí
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO No.
19

***************************** ****

REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE USO DE EPI'S

(EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) E EPC'S (EQUIPAMENTOS

DE PROTEÇÃO COLETIVA) POR PARTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SERVIÇOS PÚBLICOS.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito

Municipal, requisitando-lhe prestar as seguintes informações:

1- Quais são os equipamentos de proteção individual

(EPI's) e coletiva (EPC's) necessários para o uso pela Secretaria Municipal de

Serviços Públicos?
2- A Secretaria Municipal de Serviços Públicos possui

todos os equipamentos necessários? Solicito uma tabela com a quantidade de

cada item e o setor correspondente de uso.

3- A Secretaria Municipal de Serviços Públicos fornece a

todos os seus servidores os EPI's e EPC's necessários para realização de suas

atividades? Se não, qual o motivo?

4- Tenho recebido diversas reclamações sobre a não

utilização correta dos EPI's e EPC's, incluindo a falta de utilização de rede de

proteção durante trabalhos de roçagem e limpeza dos canteiros centrais das

avenidas. Qual o motivo da falta de utilização desses equipamentos?

Câmara Municipal de Birigui,

Em 11 de Abril de 2023.

FABIANO AMADEU DE CARVALHO

DATA
11/04/2023

ugn ore,Ar...44+

FABIANO AMADEU DE CARVALHO
Vereador